
Protokół nr 3/2018 

z posiedzenia Kieleckiej Rady Seniorów (KRS) 

w dniu 16.04.2018 r. 

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności (15 osób). 

Posiedzenie rozpoczął  przewodniczący Kieleckiej Rady Seniorów 

Andrzej Ordysiński witając gości w osobach: Wojciecha Lubawskiego – 

prezydenta miasta Kielce, Marka Scelinę – dyrektora MOPR oraz Mieczysława 

Pastuszko – dyrektora Wydziału Zarządzania Funduszami Europejskimi  

i Dorotę Olejarczyk pracownika MOPR. 

    Następnie głos zabrał prezydent Wojciech Lubawski informując, że 

został opracowany Program Senioralny na lata 2018-2022 z przesłaniem 

„Seniorzy aktywni dla Kielc – Kielce przyjazne seniorom”. Program ten zawiera 

wiele kierunków działania i poddany będzie w kilku środowiskach senioralnych 

do konsultacji, m.in. na dzisiejszym spotkaniu oraz uniwersytetach trzeciego 

wieku i klubach seniora. Wyraził nadzieję, że wiele z tych założeń uda się 

zrealizować, ale oczekuje na opinie seniorów.   

      Kolejno głos zabrał dyrektor MOPR Marek Scelina prezentując  

w szczegółach Program Senioralny 2018-2022. Wskazał, że po konsultacji 

program ten zostanie przedstawiony na sesji Rady Miasta, gdzie będzie 

podjęta w tej sprawie stosowna uchwała.  

Głównymi celami tego programu są:  

1.Wzrost aktywności społecznej i zawodowej osób w wieku 60+ 

poprzez: 

 -podjęcie działań zmierzających do włączenia Kielc do Sieci Miast 

Przyjaznych Starzeniu” - programu Światowej Organizacji Zdrowia. 

 -rozwijanie Programu „Miasto przyjazne seniorom” – Ogólnopolska    

  Karta Seniora – edycja Miasta Kielce. 

      -adaptacja przestrzeni publicznej, w tym architektonicznej, do  

       potrzeb seniorów w celu pełniejszego ich udziału w życiu społeczn. 

-propagowanie idei oraz rozwój wolontariatu seniorów. 



-organizacja konkursu „Miejsce przyjazne seniorom” oraz nadawanie  

 certyfikatu „Miejsce przyjazne seniorom”. 

-uhonorowanie przez władze Miasta zasłużonych seniorów, np.  

 w ramach przyznawanej dorocznej Nagrody Miasta Kielce. 

     -realizacja kampanii społecznych,  informacyjnych,  kreujących  

      pozytywny wizerunek osób starszych i uświadamiających istotne  

      problemy związane ze starością i starzeniem się - organizacja  

      Kieleckiego Dnia Seniora, festynów, spotkań, konferencji itp. 

 2.Wzrost jakości i dostosowanie usług zdrowotnych i społecznych do  

     potrzeb seniorów oraz wzmacnianie więzi międzypokoleniowych  

     i integracji międzypokoleniowej poprzez: 

-diagnozowanie i monitorowanie potrzeb i oczekiwań osób starszych  

  w stosunku do oferty miasta. 

-tworzenie/rozwój/promowanie różnorodnych form wsparcia, pomocy  

 i opieki w stosunku do seniorów jak i ich otoczenia: 

 miejsca/ośrodek całodobowej opieki krótkoterminowej, 

 tworzenie i podnoszenie jakości świadczonych usług, 

 działania na rzecz opiekunów nieformalnych w wieku senioralnym 

– grupy wsparcia, szkolenia, poradnictwo specjalistyczne itp., 

 kluby seniora, 

 mieszkania chronione, 

 programy/projekty profilaktyczne skierowane do seniorów: 

bezpłatne szczepienia p/grypie, rehabilitacja osób starszych. 

-wdrażanie i upowszechnianie nowoczesnych technologii i rozwiązań  

 niebezpośrednich usług opieki (np. teleopieka, czujniki ruchu itp.). 

-szkolenie i doskonalenie kadr pomocy społecznej i innych realizatorów  

 Programu w zakresie wiedzy o potrzebach osób starszych, specyfice  

 pracy z seniorami, metodach i możliwościach udzielania wsparcia. 

3.Wzmacnianie więzi międzyludzkich i integracji międzypokoleniowej 

- rozwój wolontariatu na rzecz seniorów oraz usług pomocy sąsiedzkiej 



- realizacja/inicjowanie działań międzypokoleniowych. 

 

Ponadto, dyrektor MOPR Marek Scelina przedstawił szczegóły przygotowanej 

do realizacji Ogólnopolskiej  Karty Seniora - edycja Miasta Kielce. Wskazał, że 

będzie przygotowany projekt uchwały w tej sprawie i przedstawiony na 

najbliższej sesji Rady Miasta Kielce. 

Wyjaśnił, że apteki – ze względu na przepisy – nie mogą przystąpić do 

partnerstwa Ogólnopolskiej Karty Seniora. Dodał też, że na os. Barwinek 

będzie wybudowany Klub Seniora /Spółdzielnia daje uzbrojony teren/. 

    Głos zabrał kolejny gość spotkania – Mieczysław Pastuszko, dyrektor 

Wydziału Zarządzania Funduszami Europejskimi. Zachęcał do śledzenia na 

stronie internetowej informacji o ogłaszanych projektach i pisania projektów 

pozyskując fundusze na realizację różnych przedsięwzięć. 

        Kolejnym punktem spotkania była dyskusja.  

-Anna Mikołajczyk zaproponowała, aby program senioralny mógł otrzymać  

 każdy członek Kieleckiej Rady Seniorów. Dyrektor MOPR wyraził aprobatę  

 i zobowiązał do przesłania programu Dorotę Olejarczyk.  

-Jadwiga Dula wskazała na potrzebę założenia strony internetowej na  

  potrzeby Kieleckiej Rady Seniorów. Dyrektor MOPR przychylił się do  

  prośby wyjaśniając, że będzie rozmawiał z informatykiem w tej sprawie.  

Na zakończenie spotkania Andrzej Ordysiński powrócił do tematu wyjazdu do 

Krakowa na zaproszenie Krakowskiej Rady Seniorów wszystkich członków 

Kieleckiej Rady Seniorów. Wskazał, że ustalił datę 19 maja br. 

/sobota/, a program wyjazdu przedstawi jak tylko otrzyma Informację  

z Krakowa. Transport mamy zapewniony przez prezydenta Wojciecha 

Lubawskiego.  

Ponadto poprosił wszystkich członków KRS o deklarację terminów dyżurów. 

Dyżury odbywać się będą w budynku MOPR przy ul.Kościuszki 25, pokój 9 

dwa razy w tygodniu, tj. wtorki w godz. 10 – 12 i czwartki w godz. 14 – 16, po 

dwie osoby.  



Wybrane terminy przez poszczególnych członków Kieleckiej Rady Seniorów 

według oddzielnej listy.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano: 

 

Janina Łucak                                      Andrzej Ordysiński 

 

Sekretarz                                             Przewodniczący     

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HARMONOGRAM  DYŻURÓW 

CZŁONKÓW KIELECKIEJ RADY SENIORÓW 

w kwietniu i maju 2018 r. 

 

24.04.2018 /wtorek/      - Elżbieta Iwan, Anna Biskup  

26.04.2018/czwartek/   - Alina Zielonka-Szwach, Jan Suliga 

8.05.2018 /wtorek/       - Szymon Nobis, Marek Modrzejewski 

10.05.2018 /czwartek/  - Anna Mikołajczyk, Teresa Mróz 

15.05.2018 /wtorek/     - Alina Zielonka-Szwach, Andrzej Ordysiński 

17.05.2018 /czwartek/  - Janina Łucak, Anna Pasternak 

22.05.2018 /wtorek/      - Anna Mikołajczyk, Elżbieta Iwan  

24.05.2018 /czwartek/  -  Anna Mikołajczyk, Teresa Mróz 

29.05.2018 /wtorek/     - 

  

Uwaga: wtorki w godz. 10,00 – 12,00 

         czwartki w godz.  14,00 – 16,00 

 

Telefon w godz. dyżurów: 41 / 343 35 30 


